ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG MẦM NON TUỔI NGỌC

Số: 436/KH-TN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quận 8, ngày 10 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
Năm học: 2019 - 2020

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết của Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 06 tháng 10 năm 2019
Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị. Trường Mầm non Tuổi Ngọc xây dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2019 - 2020, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Sử dụng nguồn tài trợ tự nguyện để tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động dạy - học, hoạt động giáo dục tại đơn vị, thực hiện tốt chủ trương xã hội hoá giáo dục. Góp phần xây dựng nhà trường phát triển về mọi mặt làm cho giáo dục phục vụ đắc lực phương hướng, mục tiêu phát triển KT-XH ở địa phương khắc phục các nguyên nhân dẫn đến yếu kém, cải biến thực trạng về cơ sở vật chất.
2. Yêu cầu:

- Các khoản đóng góp, hỗ trợ tự nguyện không hoàn lại bằng tiền, hiện vật hoặc phi vật chất từ nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước (sau đây gọi là nhà tài trợ) cho đơn vị.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1. Nội dung vận động tài trợ:

Do trường được xây dựng và đưa vào hoạt động từ năm 2001 đến nay, cho nên có những khu vui chơi hiện nay không phù hợp với lứa tuổi của trẻ và quá củ không đảm bảo an toàn khi tham gia các hoạt động chơi ngoài trời. Trong năm học 2019-2020 nhà trường vận động phụ huynh đóng góp, ủng hộ để làm mới khu vui chơi cho trẻ và trang bị đồ chơi ngoài trời để trẻ tham gia vào các hoạt động khi chơi
- Cải tạo khu vui chơi khu vực phía sau các lớp Mầm: 110.310.000đ

- Trang bị 03 bộ đồ chơi ngoài trời: 23.991.000đ

- Sửa lại bộ đồ chơi ngoài trời bằng gỗ công trình phụ huynh đã tài trợ năm học 2017-2019: 12.000.000đ
Tổng cộng: 146.301.000đ (Một trăm bốn mươi sáu triệu ba trăm lẽ một ngàn đồng chẵn)

2. Đối tượng hưởng lợi:

- Các em học sinh đang theo học tại trường Mầm non Tuổi Ngọc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1/ Đối với Hiệu trưởng:

- Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 phê duyệt.
- Công khai kế hoạch vận động tài trợ đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ.

- Phê duyệt báo cáo quyết toán các khoản tài trợ theo quy định và gửi kết quả đến Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8, Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 8.

- Chịu trách nhiệm báo cáo, giải trình các đơn vị có chức năng giám sát, kiểm tra, thanh tra việc quản lý và sử dụng tài trợ tại đơn vị.
2/ Đối với giáo viên, nhân viên:

- Đối với giáo viên:

+ Triển khai kế hoạch vận động tài trợ đến cha mẹ học sinh và nhà tài trợ.

Đối với kế toán đơn vị:

+ Báo cáo tài chính năm và công khai quyết tóan thu, chi tài chính năm đối với các khoản tài trợ.

 Trên đây là kế hoạch vận động tài trợ năm học 2019 - 2020 của Trường Mầm non Tuổi Ngọc./.
 Nơi nhận:

- PGD&ĐT.Q8;
- Lưu: VT.
	Phê duyệt của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 8
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nhiều